РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЕГОРЛЫКСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЕГОРЛЫКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
«11» ноября 2015 года

     № 113

 ст. Егорлыкская

Об обнародовании проекта решения

«О бюджете Егорлыкского сельского

поселения Егорлыкского района на 2016 год»

В соответствии с пунктом 2 части 3 статьи 28, пунктом 2 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 2 части 3 статьи 13, пунктом 2 части 1 статьи 24 Устава муниципального образования «Егорлыкское сельское поселение», Собрание депутатов Егорлыкского сельского поселения
Р Е Ш И Л О:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения «О бюджете Егорлыкского сельского поселения Егорлыкского района на 2016 год» с участием жителей «27» ноября 2015 года в 16.00 часов в зале заседания Администрации Егорлыкского сельского поселения по адресу: Ростовская область, Егорлыкский район, ст. Егорлыкская, пер. Грицика, 78.
2. Установить порядок учета предложений по проекту решения «О бюджете Егорлыкского сельского поселения Егорлыкского района на 2016 год», участия граждан в его обсуждении и проведения по нему публичных слушаний согласно приложению.
3. Обнародовать проект решения «О бюджете Егорлыкского сельского поселения Егорлыкского района на 2016 год» в срок  до 21 ноября 2015 года в информационном бюллетене Егорлыкского сельского поселения «Муниципальный вестник» путем его вывешивания на информационном стенде в здании Администрации Егорлыкского сельского поселения, в библиотеках «Егорлыкской детской библиотеки», на информационных стендах во всех населенных пунктах Егорлыкского сельского поселения.
4. Протокол и результаты публичных слушаний подлежат обнародованию в информационном бюллетене Егорлыкского сельского поселения «Муниципальный вестник» не позднее чем через 30 календарных дней со дня окончания публичных слушаний.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Егорлыкского

сельского поселения                      ________________                 И.И. Гулай
Приложение
к решению Собрания депутатов
Егорлыкского сельского поселения

 от 11.11.2015г. № 113
Порядок учета предложений

по проекту решения «О бюджете Егорлыкского сельского поселения Егорлыкского района на 2016 год», участия граждан в его обсуждении и проведении по нему публичных слушаний

1. Предложения по проекту решения «О бюджете Егорлыкского сельского поселения Егорлыкского района на 2016 год» (далее – проект решения) направляются в письменном или электронном виде Главе Егорлыкского сельского поселения (пер. Грицика, 78, ст. Егорлыкская, Егорлыкский  район, Ростовская область, 347660, факс 22-9-62, электронная почта egorposel@yandex.ru) в течение 14 дней со дня официального обнародования указанного проекта.

2. Поступившие от населения замечания и предложения по проекту решения рассматриваются на заседании соответствующей постоянной комиссии Собрания депутатов Егорлыкского сельского поселения или на заседании Собрания депутатов Егорлыкского сельского поселения. На их основе депутатами Собрания депутатов Егорлыкского сельского поселения могут быть внесены поправки к проекту решения.

3. Граждане участвуют в обсуждении проекта решения посредством:

участия в публичных слушаниях по проекту решения;

участия в заседаниях Собрания депутатов Егорлыкского сельского поселения и соответствующей постоянной комиссии Собрания депутатов Егорлыкского сельского поселения, на которых рассматривается вопрос о проекте (принятии) решения «О бюджете Егорлыкского сельского поселения Егорлыкского района на 2016 год».

4. Публичные слушания по проекту решения проводятся в порядке, установленном Уставом муниципального образования «Егорлыкское сельское поселение» и решениями Собрания депутатов Егорлыкского сельского поселения.

     5. Допуск граждан на заседания Собрания депутатов Егорлыкского сельского поселения и его постоянной комиссии осуществляется в порядке, установленном Регламентом Собрания депутатов Егорлыкского сельского поселения.
Глава Егорлыкского

сельского поселения                     ________________                            И.И. Гулай